
         
         
         
         
         
         Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#
         Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
        
        Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
        
                                                                                                                                Natureza    
        Codigo                        Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    
                                                                                                                                            
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                  122.185.207,25    
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de                                                                   
                                       Melhoria                                                           22.582.200,00                     
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                          21.628.000,00                     
        1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              
                                         Qualquer Natureza                               2.333.000,00                                       
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF                                                                 
                                         Municipios                                     19.295.000,00                                       
        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                952.100,00                     
        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia          868.900,00                                       
        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                   83.200,00                                       
        1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao de Melhoria                                               2.100,00                     
        1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuicao de Melhoria - Especifica E/M           2.100,00                                       
                                                                                                                                            
        1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuicoes                                                       1.450.350,00                     
        1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao para o Custeio do Servico de                                                           
                                        Iluminacao Publica                                                 1.450.350,00                     
                                                                                                                                            
        1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                 1.027.674,45                     
        1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do                                                             
                                        Estado                                                                17.300,00                     
        1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliarios                                                1.006.374,45                     
        1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correcoes Monetarias                    1.006.374,45                                       
        1.3.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao de Recursos Naturais                                        4.000,00                     
        1.3.4.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploracao de Recursos Hidricos                     4.000,00                                       
                                                                                                                                            
        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Servicos                                                   187.400,00                     
        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Servicos Administrativos e Comerciais                                                               
                                        Gerais                                                               185.700,00                     
        1.6.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Outros Servicos                                                        1.700,00                     
                                                                                                                                            
        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                                           96.784.982,80                     
        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   
                                        Entidades                                                         42.559.038,35                     
        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M       42.559.038,35                                       
        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias dos Estados e do DF e de                                                             
                                        suas Entidades                                                    35.255.944,45                     
        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica                                                            
                                         E/M                                            35.255.944,45                                       
        1.7.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Instituicoes Privadas                               20.000,00                     
        1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Outras Instituicoes                                                               
                                        Publicas                                                          18.950.000,00                     
        1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituicoes Publicas                                                           
                                         - Especifica E/M                               18.950.000,00                                       
                                                                                                                                            
        1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                             152.600,00                     
        1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               
                                        Judiciais                                                             43.400,00                     
        1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizacoes, Restituicoes e                                                                        
                                        Ressarcimentos                                                        66.200,00                     
        1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizacoes                                        5.000,00                                       
        1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituicoes                                       61.200,00                                       



         
         
         
         
         
         Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#
         Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
        
        Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
        
                                                                                                                                Natureza    
        Codigo                        Especificacao                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    
                                                                                                                                            
        1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                             43.000,00                     
                                                                                                                                            
        2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                   9.164.792,75    
        2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operacoes de Credito                                                3.590.000,00                     
        2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operacoes de Credito - Mercado Interno                             3.590.000,00                     
        2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operacoes de Credito - Mercado                                                              
                                         Interno                                         3.590.000,00                                       
                                                                                                                                            
        2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias de Capital                                           5.574.792,75                     
        2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   
                                        Entidades                                                          4.932.657,40                     
        2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especificas de                                                           
                                         Estados, DF e Muni.                             4.932.657,40                                       
        2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Trans. Estados e do Distrito Federal e de                                                           
                                        suas Entidades                                                       373.781,68                     
        2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Trans. dos Estados, Distrito Federal, e                                                            
                                         de suas Entidades                                 373.781,68                                       
        2.4.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Instituicoes Privadas                              268.353,67                     
        2.4.4.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Instituicoes Privadas -                                                          
                                         Especifica E/DF/M                                 268.353,67                                       
        
                                      Total Geral ..............                                                          131.350.000,00    
                                                                                                                                            
                      (-) Deducao de Receita - Renuncia                                                                                     
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        102.000,00                                  
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria              102.000,00                                  
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                102.000,00                                  
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF Municipios          102.000,00                                  
                                                                                                                                            
                      (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        613.000,00                                  
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria              613.000,00                                  
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                551.400,00                                  
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF Municipios          551.400,00                                  
        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    61.600,00                                  
        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia                61.300,00                                  
        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                           300,00                                  
                                                                                                                                            
                      (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                     13.345.000,00                                  
        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                              13.345.000,00                                  
        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas Entidades           6.490.000,00                                  
        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M             6.490.000,00                                  
        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias dos Estados e do DF e de suas Ent      6.855.000,00                                  
        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica E/M          6.855.000,00                                  
                                                                                                                                            
                                                                                           ---------------                                  
                           Total de Deducoes.........                                        14.060.000,00                                  
                                                                                           ---------------                                  
                           Total da Receita Liquida..                                       117.290.000,00                                  



         
         
         
         
         
         Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#
         Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
        
        Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
        
                      R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                            
                                                                                                                                            
                      Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho                        22.582.200,00                                         
                      Contribuicoes                                                    1.450.350,00                                         
                      Receita Patrimonial                                              1.027.674,45                                         
                      Receita de Servicos                                                187.400,00                                         
                      Transferencias Correntes                                        96.784.982,80                                         
                      Outras Receitas Correntes                                          152.600,00                                         
                                                                               --------------------                                         
                                Total Receitas Correntes                             122.185.207,25                                         
                                                                                                                                            
                      Operacoes de Credito                                             3.590.000,00                                         
                      Transferencias de Capital                                        5.574.792,75                                         
                                                                               --------------------                                         
                                Total Receitas de Capital                              9.164.792,75                                         
                                                                                                                                            
                                                                                                                                            
                                                                               --------------------                                         
                                                 Total Geral                         131.350.000,00                                         
                                                                                                                                            
                           (-) Deducao de Receita - Renuncia                             102.000,00                                         
                           (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                 613.000,00                                         
                           (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB             13.345.000,00                                         
                                                                                -------------------                                         
                           Total das Deducoes                                         14.060.000,00                                         
                                                                                                                                            
                                                                               --------------------                                         
                    Total da Receita Liquida                                         117.290.000,00                                         


